

A Reise

Tips oss! reise@aftenposten.no



Stian Ihme fra Lindesnes svinger riflen etter et villsvin i de polske skoger. Noe stadig flere norske jegere ønsker å prøve.

Høyt adrenalin, lave priser og mye vilt trekker stadig flere nordmenn over grensene på jakt.

På svinestien

tekst & foto Hans Kristian Krogh Hanssen

Mange norske jegere på første jakttur i utlandet starter med villsvinjakt i Øst-Europa. Vi ble med på «svinestien» til Polen.

Det er grytidlig morgen, været er kaldt og rått. Tung tåke fyller de høstfargede løvskogene rundt den lille byen Strzelce Krajeskie nord i Polen.

På noen hjemmescrøde benker under et falmende kapell av presenning balanserer en gjeng norske jegere på lasteplassen til en sjetten, polsk lastebil. Stemningen er spent, blikket fokusert. De fleste av jegerne vet ikke hva som venter i de flate skogholtene fylt med eike- og oreskog. Andre i gruppen har vært på villsvinjakt et tosifret antall ganger. En ivrig, ung jeger

åpner munnen, men til feil tid. – Hysj... ikke snakk når vi slipper av poster, viltet hører godt, og det ødelegger for den som hopper av, sier en stram herre med bart og dobbeltløpet rifle. Han har vært på villsvinjakt før, og dette er åpenbart ikke charterbussen til Ayia Napa.

Fritt vilt
Kvelden i forveien var det jegermøte på et litt slit, men gevirdedd hotell i utkanten av byen. Over grønnsaksuppe, øl og schnitzel ble reglementet for den tre dager lange drivjakten lagt frem.

– De som skyter store hjortebukker må regne med å betale trofeavgift. Den blir satt ut fra vekt på selve geviret og koster fort flere tusenlapper ekstra, sier Vegard Eriksen.

Eriksen har soigt jaktreiser til nordmenn i over 10 år, men satsene og reglementet blir satt av den lokale polske jaktklubben han leier jakten av. Det er heller ikke lov å skyte ledesugger, griseputkene som kommer først i flokkene med villsvin, samt rådyrbukker. – Bortsett fra det, er det fritt vilt, men skyter du på en gris som ikke faller om på stedet, så gå for all del ikke etter den før jaktleder kommer frem til deg. De kan angripe om de er skadet, advarer Eriksen.

På retike og rad
Stian Ihme tar ladegrep på riflen og ser bortover den lille skogsbilveien. Lysstråler skjærer gjennom trekrone og setter to av jaktkameratene hans i silhuett noen hundre meter lenger ned i veien.

Feriebildet

Bildet har Lisbeth Skaarud sethet tatt i en park tre timer nord for Johannesburg i Sør-Afrika. Geparden lå rett ved vannet og tittet på oss, forteller hun.



200 000

nordmenn løste jegertrygdeavgift for jaktseongen 2010/2011, ifølge Jegerregisteret. Flere av disse vil også oppleve jakt i utlandet. – Mitt inntrykk er at det er blitt veldig

populært, noe jeg tror henger sammen med velstandskningen i Norge generelt, sier informasjonssjef i Norsk Jeger- og Fiskeforbund, Espen Farstad.

Slik kommer du deg hit

- ▶ Vi reiste med Mylla Jakt og Fiskereiser. Turen kostet 16 000 kroner. Da er flyreise, hjelpsjon og jakt inkludert. Du kan også kjøre selv til Polen. (www.mylla.no)
- ▶ Andre aktører som tilbyr jakt i utlandet er XXL Adventure (www.xxladventure.travel) og Diana Jaktreiser (www.dianajaktreiser.no).



Billy Landgren (f.v.), Stian Ihme og Kjetil Eidstø i klassisk posisjon foran Ihmes nyfelle villsvin.



Stian Ihme har funnet et felt hjortegjevir i eike- og oreskogen som preger store deler av det nordlige Polen.

Morgensolen trenger gjennom til postrekken med jegere. Under drivjakt kan jegerne ofte stå ganske tett, men sikkerhet blir ivarettatt med strenge regler for hvor man kan skyte.

– Du skal være nøye med hvordan du avleverer skuddene dine når du står på postrekke. Du skal helst snu deg og skyte når viltet har passert deg og de andre, hvisker han.

Ihme har fulgt med i timen. Å skyte i retningen drevet kommer fra, kan være farlig for de polske driverne. Så blåser det i jakthornet. Det mannsterke laget med drivere og hunder starter sitt skremselstokt gjennom det kvadratiske skoghollet. Det er som å høre et bøyestemt r7-maitog i utakt ramle inn i stillheten.

– Woha, woha... Det ropes, byttes og slås mot trestammer med flasker og pinner. Noen hunder uler til, og ropingen blir mer intens. Griseflokkene er på beina. Så smeller det et skudd på andre siden

Nye jaktmarker

– At vi fikk kjangs på villsvin og

av skoghollet. Ett til. To, flere. En hel kanonade går av. Det må være flere grisefølger.

For tankene rekker å vandre, kommer noen skygger mot oss over eikeparketten av blader. Jegeren fra Lindesnes skyter rygg og hever våpenet. Villsvinflokkene ser ut som små rullende lokomotiv da de passerer veien på noen meters hold. Mens andre dyr hopper og bykser, går griser på snor. Den søttakige og karakteristiske lukten fra svinestien fyller luften.

Ihme smur seg, sikter og skyter. En gris ruller til stans. Ikke lenge etter er den polske jaktlederen på plass og gratulerer obligatorisk med en kvast av barnåler som stikkes i lua.

– Du viser til at mange jaktoperatører har veldig spesielle regler for hva som er fellebart vilt i jaktpakken man kjøper. – Du har liten tid til å tenke og vurdere når viltet kommer så fort som det gjør her. Det eneste

vi trenger å passe på nå, er å ikke skyte alt for store hjortebukker. Da vet du at det koster, sier Klepp. Han er ikke i tvil om at jakt i utlandet var et godt valg. – Det å få en ny opplevelse, oppleve nye jaktformer – det synes jeg er noe alle norske jegere burde gjøre en gang i løpet av livet, mener Klepp.

Avhengighet

Jakten ender når mørket legger seg over skogene. Tilbake på hotellet er stemningen god. Jakt-historier blir delt over øl, opplevelsene synker inn.

– Den store mengden vilt i forhold til hjemme, kombinert med det utrolige rushet det er å være med på drivjakt, gjør dette til en avhengighetsskapende sport, sier Eivind Morberg fra Nøtterøy.

Han har jaktet i en rekke land og mener organiseringen i jaktområdene i den tidligere Øst-blokkten varierer mye.

– Du kan oppleve alt fra dårlig organisering til knirkelige opplegg. Innlosjeringen er sjelden av ypperste klasse, men vi er her for jakten og for å treffe nye og gamle jaktkamerater, sier han.

Ca. åtte forskjellige drev blir gjennomført daglig de neste to dagene. 48 vilt blir felt, av 14 jegere. Flest villsvin, men også hjort som får vestlendingene i gruppen til å hvinne med øynene. Ved siste viltparade, da alt vilt blir samlet opp på slutten av dagen, konkluderer den polske jaktlederen kort på tysk.

– Godt skutt, gode jegere. Svinestien til Polen har vært en suksess.